
A SZEGEDI ORVOSTUDOMÁNYI EGYETEM I. SZ. SEBÉSZETI KLINIKÁJA 
ÉS SEBÉSZETI MŰTÉTTANI (KÍSÉRLETES SEBÉSZETI) INTÉZETE 

(TANSZÉKVEZETŐ: PETRI GÁBOR DR. EGYETEMI TANÁR) KÖZLEMÉNYEINEK 

BIBLIOGRÁFIÁJA 

B I B L I O G R A P H Y 

OF THE PUBLICATIONS OF THE FIRST DEPARTMENT OF SURGERY 
A N D THE INSTITUTE OF EXPERIMENTAL SURGERY 

(HEAD: DR. GÄBOR PETRI, PROFESSOR OF SURGERY) 
; UNIVERSITY MEDICAL SCHOOL OF SZEGED, HUNGARY 

1 9 7 3 - 1975 

SZEGED, 1976. 





A SZEGEDI ORVOSTUDOMÁNYI EGYETEM I. SZ. SEBÉSZETI KLINIKÁJA 
ÉS SEBÉSZETI MŰTÉTTANI (KÍSÉRLETES SEBÉSZETI) INTÉZETE ' 

(TANSZÉKVEZETŐ: PETRI GÁBOR DR. EGYETEMI TANÁR) KÖZLEMÉNYEINEK 

y j u * ~ = f -

BIBLIOGRÁFIÁJA 

BIBLIOGRAPHY 

OF pHE PUBLICATIONS OF THE FIRST DEPARTMENT OF SURGERY 
AND THE INSTITUTE OF EXPERIMENTAL SURGERY 

(HEAD: DR. GABOR PETRI, PROFESSOR OF SURGERY) 
UNIVERSITY MEDICAL SCHOOL OF SZEGED, HUNGARY 

1 9 7 3 - 1975 

SZEGED, 1976. 



SíTE Egyetemi Könyvtár 
Egyetemi Gyűjtemény 

2 
HELYBEN 
OLVASHATÓ 

J000577750 

X 5 4 2 5 7 



TÁJÉKOZTATÓ 

E kötet folytatása az 1973-ban megjelent és 26 év (1947—1972) közleményeit 
tartalmazó bibliográfiának. 

A közlemények olyan címszavak szerint vannak sorolva, melyek az intézetek 
által művelt szakterületeknek felelnek meg. Az egyes közlemények folyamatosan van-
nak számozva és besorolásuk a megjelenés éve szerint, valamint a szerző (az első 
helyen szereplő szerző) nevének betűrendi sorrendjében történt. . 

A nevek jobb oldalán feltüntetett * jel arra utal, hogy az illető szerző nem a Kli-
nika, illetve az Intézet tagja, hanem más tanszéké vagy intézményé. 

A **-gal jelöltek az előző kötetből kimaradt közlemények. 
A névmutatóban az egyes szerzők neve után azoknak a közleményeknek a sor-

száma van feltüntetve, melyekben az illető neve szerepel. 
A bibliográfia elkészítésének munkájáért dr. Nagy Zoltánnét illeti a köszönet. 

3 



COMMENT 

This volume is a continuation of the bibliography which appeared in 1973 and 
contained the list of publications during a 26 year period (from 1947 to 1972). 

The single items are listed under the headings of the main fields practised by the 
institution. They are numbered continuously and arranged according to the date 
of publication and in the alphabetic order of the authors' (the first authors) name. 

The sign * on the right of the author's name means that he (she) did not belong 
to the staff of the Department of Surgery or of the Institute of Experimental Surgery. 

The sign ** marks publication titles from the previous period which for any 
reason could not be included into the first volume. 

The attached register contains the names of the single authors followed by the 
serial number of the publication(s) to which they have contributed. 

The authors feel greatly indebted to Mrs. Marianne Nagy for her invaluable and 
careful technical help. 

4 



TARTALOM 

I. Kísérletes Sebészet 1 
1. Shock 1 
2. Vegyes kísérletes munkák 8 
3. Új laboratóriumi eljárások, módszerek 9 

II. Anaesthesiologia és intenzív therápia 10 

III. Sebészeti élettan — kórélettan 12 

IV. Sebészeti fertőzések 14 

V. Általános sebészet 15 
1. Hasüri (gyomor-bél-) sebészet 15 
2. Az emlő sebészete 16 
3. Endokrin szervek . . . . '• 17 

VI. Mellkasi sebészet . . . : . . . . : . . 18 
1. Nyelőcső . . . . . . . . . 18 
2. Tüdő, mediastinum, rekesz 19 

VII. Szív- és érsebészet . . . 21 

VIII. Urológiai sebészet 23 

IX. Nephrológia és művesekezelés 24 

X. Immunológia, szervátültetés (kísérletes és klinikai) 25 

XI. A mozgásszervek sebészete: traumatológia és orthopaedia 27 

XII. Vegyes klinikai dolgozatok 28 

XIII. Oktatás, nevelés, továbbképzés 30 

XIV. Disszertáció . . . . . . 30 

5 



CONTENTS 

I. Experimental Surgery 7 
1. Shock 7 
2. Miscellaneous experimental studies ' 8 
3. Laboratory methods 9 

II. Anesthesiology and intensive care 10 

III. Surgical physiology and pathophysiology 12 

IV. Surgical infections 14 

V. General Surgery 15 
1. Abdominal (G-I) surgery 15 
2. Breast cancer 16 
3. Endocrine surgery ;. • 17 

VI. Thoracic Surgery 18 

1. Oesophagus 1 ^ 18 
2. Lung, mediastinum, diaphragm 19 

VII. Cardio-vascular Surgery 21 

VIII. Urology 23 

IX. Nephrology and haemodialysis 24 

X. Immunology and Transplantation (experimental and clinical) 25 

XI. Bone and Joint Surgery incl. Traumatology 27 

XII. Miscellaneous clinical studies 28 

XIII. Surgical and medical education 30 

XIV. Thesis 30 

6 



I. 

KÍSÉRLETES SEBÉSZET 

EXPERIMENTAL SURGERY 

1/1. SHOCK 

848. Horpácsy G., Nagy A., Barankay T., Tárnoky K., Nagy S. and Petri G. : Effect 
of chloroquine on plasma enzyme activity in haemorrhagic shock 
Acta physiol. Acad. Sei. hung. 41: 401,1972.** 

849. Nagy S., Barankay T., Tárnoky K. and Horpácsy G. : Effect of corticosteroid 
administration on the oxygen tension of lymph in haemorrhagic shock 
Acta physiol. Acad. Sei. hung. 41: 349—350, 1972.** 

850. Barankay T., Horpácsy G., Nagy S. and Szabó I.: Effect of Trasylol on Changes 
in the Plasma Level of Enzymes and Metabolites after Reinfusion of Blood in 
Hemorrhagic Shock 

In: Haberland G. L., Lewis D. H. (eds.): The Lung in Shock (New Aspects of 
Trasylol Therapy) Vol. 6: 211—218, 

F. K. Schattauer, Stuttgart—New York, 1973. 

851. Horpácsy G., Barankay T., Nagy S., Szabó I., Benkő K. : Beeinflussung des 
Plasmaenzymniveaus im experimentellen hämorrhagischen Schock durch Trasy-
lol 
Med. Welt (Stuttg.) 24: 459—461, 1973. 

852. Nagy S.: Corticosteroid therapy in shock 
In: Szántó Gy., Hónig V., Székely O. (eds.): Traumatic Shock pp. 124—125, 
Akadémiai Kiadó, Budapest, 1973. 

853. Nagy S., Barankay T., Horpácsy G. and Szabó I.: Effects of Trasylol on Survival 
and Plasma Enzyme and Metabolic Changes in Hemorrhagic Shock 
In: Haberland G. L., Lewis D. H. (eds.): The Lung in Shock 
(New Aspects of Trasylol Therapy) Vol. 6: 219—228, 
F. K. Schattauer, Stuttgart—New York, 1973. 

854. Barankay T., Nagy S.: Die Wirkung von Trasylol auf Herzminutenvolumen und 
Sauerstoffspannung der Lymphe im hämorrhagischen Schock 
Med. Welt (Stuttg.) 25: 799—803, 1974. 

1 



855. Horpácsy G., Gergely M., Barankay T. und Hézsaí K. : Die Wirkung von Grad 
und Zeitdauer der hämorrhagischen Hypotension und der Narkose auf die lyso-
somalen Plasmaenzymaktivitäten bei Hunden 
Res. exp. Med. 164: 193—201, 1974. 

856. Horpácsy G., Nagy S. and Barankay T.: Decrease of Arylsulfatase A activity in 
plasma in hemorrhagic shock 
Experiemia (Basel) 30: 373—374,1974. 

857. Nagy S.: A kortikoszteroid-kezelés kérdése shockban 
(The problem of corticosteroid therapy in shock) 
In: Szántó Gy., Honig V., Székely O. (eds.): A traumás shock diagnosztikájának 
és terápiájának időszerű kérdései, pp. 133—134, 
Akadémiai Kiadó, Budapest, 1974. 

1/2. VEGYES KÍSÉRLETES MUNKÁK 

MISCELLANEOUS EXPERIMENTAL STUDIES 

858. Ottlecz A.*, Horpácsy G. and Karády I.*: Dose-dependence in the chloroquine 
effect 
Acta physiol. Acad. Sei. hung. 37: 400, 1970.** 

859. Antal A*, and Kárpáti F. : The mode of action of IchthophenR: changes in hista-
mine release by the mast cells 
Acta physiol. Acad. Sei. hung. 41: 408, 1972.** 

860. Barankay T., Nagy S., Horpácsy G. and Petri G. : Effects öf vasoconstrictors 
on oxygen tension of the lymph 
Acta physiol. Acad. Sei. hung. 41: 350, 1972.** 

861. Benkő S.*, Barankay T., Szabó I.*, Sebők Zs.*, Benkő K.* and Horpácsy G. : 
Effect of canine liver lysosome suspension in normal dogs 
Acta physiol. Acad. Sei. hung. 41: 393, 1972.** 

862. Kárpáti F. and Antal A*.: The mode of action of IchthophenR: regranulation of 
mast cells 
Acta physiol. Acad. Sei. hung. 41: 408—409, 1972.** 

863. Tanos B, and Szabó I. :Circulatory effects of histamine in the dog 
Acta physiol. Acad. Sei. hung. 41: 353—354,1972.** 

864. Antal A.*, Kárpáti F. and Petri I.: Electron microscopic study of the regeneration 
process (150 days) of mast cells 
Acta physiol. Acad. Sei. hung. 44: 291, 1973. 

865. Barankáy T., Nagy S., Petri A., Újházi Gy., Horpácsy G. : Effect of adrenergic 
receptor stimulants and inhibitors on the oxygen tension of lymph 
Acta physiol. Acad. Sei. hung. 44: 296, 1973. 

8 

/ 



866. Horpácsy G., Barankay T., Tárnoky K., Nagy S. and Petri G. : Time course of 
metabolite and enzyme changes in hypoxic conditions 
In: Kovách A. G. B. Stoner H. B. and Spitzer J. J. (eds.): Advances in Experi-
mental Medicine and Biology 33: Neurohumoral and Metabolic Aspects of In-
jury pp. 395—400, 
Plenum Press, New York—London, 1973. 

867. Temes Gy.*, Tóth I.*, Sinkó O.*, Nagy S. and Török B.*: Blood flow in the 
internal mammary artery: its estimation by serial radiography 
Acta chir. Acad. Sei. hung. 14: 269—276, 1973. 

868. Barankay T., Nagy S.: A study of reactive hyperemia in the ischemic dog myocar-
dium 
In: Cantin M., Haberland G. L., Schnells G., Selye, H. (eds.): Experimental 
Myocardial Infarction (New Aspects of Trasylol Therapy) Vol. 8. pp. 157—164, 
F. K. Schattauer, Stuttgart—New York, 1975. . 

869. Horpácsy G. : Harnenzymausscheidung der hypoxisch geschädigten Niere 
unter Trasylol-Einwirkung 
Med. Welt 26: 197—200,1975. 

870. Nagy S., Barankay T., Daróczy B.* és Hantos Z.*: A coronariák reaktív hyperae-
mia folyamatának számítógépes elemzése 
(Computer analysis of coronary reactive hyperemias) 
In: Muszka D., Hantos Z., Székely S., Madarász I. (eds.): Számítástechnikai 
és kibernetikai módszerek alkalmazása az orvostudományban és a biológiában, 
pp. 97—106. 
Szeged, 1975. 

1/3. ÚJ LABORATÓRIUMI ELJÁRÁSOK, MÓDSZEREK 

LABORATORY METHODS 

871. Temes Gy.*, Tóth I.*, Sinkó O.*, Nagy S. and Török B.*: Angiographic esti-
mation of arterial blood flow 
Acta chir. Acad. Sei. hung. 14: 335—339, 1973, 

872. Tóth I., Sohár I.*: Vasmeghatározások összehasonlító vizsgálata 
(Comparative study of iron determinations) 
Lab. Diagnost. 2: 34—36, 1975. 



VIII. 

ANAESTHESIOLOGIA ÉS INTENZÍV THERÁPIA 

ANAESTHESIOLOGY AND INTENSIVE CARE 

873. Bagényi J.*, Tamás A.: Intubatios problémák a szájsebészetben 
(Problems of intubation in oral surgery) 
Anaesth. int. Ther. 3: 115—121, 1973. 

874. Barankay A. és Matkó I.: Ketalar keringési hatásainak vizsgálata súlyos szív-
betegek anaesthesiájának bevezetésében 
(A study of the circulatory effects of Ketalar during the induction phase of 
anesthesia in seriously ill cardiac patients) 
Cardiol, hung. 2: 321—328, 1973. 

875. Torda T. A.*, Boros M., Földes F. F.*: Effect of d-tubocurarine on acetyl-
choline release 
Fed. Proc. 32: 771, 1973. 

876. Barankay A., Boros M. and Méray J.: Effect of non-depolarizing muscle 
relaxants (pancuronium and tubocurarine) on the peripherial circulation in 
man 
In: Excerpta Medica: IV. European Congress of Anesthesiology 
International Congress Series No 330 p. 106, 1974. 

8771 Barankay A., Méray J., Boros M.: Nem-depolarizáló típusú izomrelaxansok 
(Pancuronium és d-Tubocurare) perifériás keringési hatásának összehasonlító 
vizsgálata emberen 
[Effect of non-depolarizing muscle relaxants (Pancuronium and d-Tubocurari-
ne) on the peripheral circulation in man] 
Anaesth. int. Ther. 4: 253—258, 1974. 

878. Barankay A., Matkó I., Méray J.: A Pavulon hatástartamát és a block mélységét 
befolyásoló tényezők vizsgálata 
(A study of factors influencing the duration and intensity of the effect of Pavu-
lon} 
Magy. Anaesth. és Reanim. Társ. kiadványa, pp. 413—418, 1974. 

879. Boros M. and Barankay A.: Neuromuscular effects of meperidine 
In: Excerpta Medica: IV. European Congress of Anaesthesiology 
International Congress Series No 330 p. 123, 1974. 

10 



880. Fröhlich A.*, Antal A.*, Barankay A.: A Lidocain kenőcs EGyT kísérletes 
vizsgálata és alkalmazása endotracheális anaesthesiában 
(Experimental study of lidocain ointment and its application in endotracheal 
anesthesia) 
Anaesth. int. Ther. 4: 19—27, 1974. 

881. Kálovics M., Kulka F. : A Probon kardiorespiratorikus hatása a postoperativ 
szakban 
(Cardio-respiratory effect of Probon in the postoperative period) 
Magy. Anaesth. és Reanim. Társ. kiadványa, pp. 398—403, 1974. 

882. Méray J., Barankay A., Kulka F.: Az anaesthesiologiai technika néhány kér-
dése a tracheaszűkület miatt végzett műtéteknél 
(Some problems of anesthesiological technique during operations for trac-
heal stenosis) 
Anaesth. int. Ther. 4: 223—227, 1974. 

883. Méray J., Boros M., Bagényi J.: A klinikánkon végzett resuscitatiok, különös 
tekintettel a sikertelenség okaira 
(On resuscitations done in our department with special emphasis on causes of 
failures) 
Magy. Anaesth. és Reanim. Társ. kiadványa, pp. 279—287,1974. 

884. Mustárdi I., Szenohradszky J.: Tapasztalataink uraemiás betegek anaesthesiá-
jával 
(Experience with anesthesia of uremic patients) 
Magy. Anaesth. és Reanim. Társ. kiadványa, pp. 347—350, 1974. 

885. Szenohradszky J., Barankay A., Boros M.: Pavulonnal létrehozott neuromus-
cularis block megváltozása Seduxen hatására 
(Alteration of Pavulon-induced neuromuscular block by Seduxen) 
Magy. Anaesth. és Reanim. Társ. kiadványa, pp. 419—423, 1974. 

886. Barankay A.: A tracheostomia és az endotracheális intubáció indikációja, 
anaesthesiája és technikája 
(Indication, anesthesia and technique of tracheostomy and endotracheal 
intubation) 
Orvosképzés 50: 46—51, 1975. 

887. Boros M.: Az izomrelaxansok mellékhatásai, alkalmazásuk veszélyei 
(Side effects and risks of application of muscle relaxants) 
Orvosképzés 50: 51—53, 1975. 

11 



VIII. 

SEBÉSZETI ÉLETTAN — KÓRÉLETTAN 

SURGICAL PHYSIOLOGY AND PATHOPHYSIOLOGY 

888. Petri G., Szenohradszky J. and Pórszász-Gibiszer K. : Sympatholytic Treatment 
of „Paralytic" Ileus 
In : Eckenhoff, Brunner, Bruce, Ditzler, Linde (eds) : Year Book of Anesthesia 
pp. 225—226, 
Year Book Medical Publishers, Chicago, 1972** 

889. Gaál T., Bagényi J., Horváth M., Kovács G. : Nitrogénmérleg-vizsgálatok nyitott 
szívműtétek postoperatív szakában 
(Nitrogen balance studies in the postoperative period of open heart operations) 
M agy. Seb. 26: 213—218, 1973. 

890. Kovács B. és Csíkos M. : A ventilatio, a diffusiós capacitas, a membran-diffusiós 
capacitas és a pulmonalis capillaris vértérfogat vizsgálata a postoperatív szak-
ban, tüdő-resectiók után 
(A study of ventilation, diffusion capacity, membrane diffusion capacity and 
pulmonary capillary blood volume in the postoperative period of lung resections) 
Tuberk. és Tüdőbetegs 26: 212—215, 1973. 

891. Kovács G., Kulka F., Vígh E. : Haemodynamicai vizsgálatok emphysemás bete-
geken 
(Hemodynamic studies on emphysema patients) 
Tuberk. és Tüdőbetegs. 26: 358—363, 1973. 

892. Kulka F. : Emphysemás betegek postoperatív légúti szövődményeinek kórélet-
tanivonatkozásai 
(Pathophysiological aspects of postoperative airway complications of emphysema 
patients) 
Tuberk. és Tüdőbetegs. 26: 1—5, 1973. 

893. Kováts T.: A szervezet védó'berendezése 
(The defense system of the organism) 
Orvosképzés 49: 114—125, 1974. 

894. Petri G., Tárnoky K., Szenohradszky J. und Matkó I.: Mechanismus der 
Sympatholysis im paralytischen Ileus 
Zbl. Chir. 99: 458, 1974. 

12 



895. Kovats J.*, Barankay A., Kulka F. : Studies on the origin of C 0 2 in the exhaled 
air 
Bull. Physiopath. resp. 11: 180—181, 1975. 

896. Kovats J.*, Barankay A., Kulka F. : Recherches cliniques et expérimentales sur 
l'origine du C0 2 expiré 
Bull. Physiopath. resp. 11: 333—340, 1975. , 

897. Petri G. : Reflections on shock : Pathophysiology and Diagnosis 
Diagnostica № 34, p. 27—30, 1975. 

898. Petri G., Tárnoky K., Szenohradszky J., Matkó I.: La terapia simpaticólitica 
dell'ileo „paralitico" 
Min. Med. 66: 2076—2084, 1975. 

13 



VIII. 

SEBÉSZETI FERTŐZÉSEK 

SURGICAL INFECTIONS 

899. Gönczöl É.*, Váczi L.*, Kovács G. and Matkó I.: Some characteristics of the 
immune response to cytomegalovirus infection 
Acta microbiol. Acad. Sci. hung. 19: 125—132,1972.** 

900. Ágoston É*., Balogh E., Simon L., Farkas Gy.: Changes in Resistance of the 
Bacterial Flora Among Patients Seen at the 1st Department of Surgery of the 
Szeged University During the Past 5 Years 
Urol, and Nephrol. 6: 19—23, 1974. 

901. Kováts T.: A Gram-negatív nosocomialis fertőzés epidemiológiája és össze-
függése az antibioticumok alkalmazásával 
(Epidemiology of Gram-negative hospital infections and its correlation with 
the use of antibiotics) 
Orvosképzés 50: 93—99, 1975. 

14 



VIII. 

ÁLTALÁNOS SEBÉSZET 

GENERAL SURGERY 

V/l. HASÜRI (GYOMOR- BÉL-) SEBÉSZET 
ABDOMINAL (G—I) SURGERY 

902. Petri G., Szenohradszkv J. and Pórszász-Gibiszer K. : Sympatholytic Treatment 
of „Paralytic" Ileus 
In: Schwartz, Najarian, Peacock, Shires, Silen, Spencer (eds): Year Book of 
Surgery, pp. 377—378. 
Year Book Medical Publishers Chicago, 1972.** 

903. Bagényi J.: A choledochiis fejlődési rendellenessége 
(Developmental abnormality of the common bile duct) 
Orv. Hetil. 114: 1626—1627, 1973. 

904. Moldvai S., Lakos Gy., Horváth M.: Epehólyagrák és epekőbetegség 
(Cancer of the bile bladder and cholelithiasis) 
Orvosképzés 48: 345—352, 1973. 

905. Petri I., Gergely M., Petri G. : A choledochoduodenostomia externa a choled 
. docholithiasis műtéti kezelésében 
(External choledochoduodenöstomy in the operative treatment of choledo-
cholithiasis) 
Orvosképzés 48: 58—64, 1973. 

906. Baradnay G. : Late Results of Hemorrhoidectomy According to Milligan an-
Morgan — A Follow-up Study of 210 Patients — 
Amer. J. Proctol. 25: 59—64, 1974. 

907. Baradnay Gy.: Áz aranyérbetegség kezelésének eredményei Milligan—Morgan 
műtéttel 
(Results of treatment of hemorrhoids by the Milligan—Morgan operation) 
Orv. Hetil. 115: 1223—1224, 1974. 

908. Eisert A.*, Petri I. und Bodnár A.*: Choledochoduodenostomia externa in der 
operatíven Behandlung der Choledocholithiasis 
Zbl. Chir. 99: 812—817, 1974. • 

909. Horváth L. és Imre J.: Az idiopathicus choledochus-tágulat klinikai tünetei és 
gyógyítása 

15 



(Clinical symptoms and therapy of idiopathic dilatation of the common bile 
duct) 
Orv. Hetil. 115: 1841—1843, 1974. 

910. Petri I., Imre J.: Vagotomia és pylorus-plasztika után kialakult penetráló gyo-
morfekély nyeló'cső-resekált betegen 
(Penetrating gastric ulcer developing after vagotomy and pyloro-plasty in an 
esophagus-resected patient) 
Magy. Seb. 27: 64—66, 1974. 

911. Baradnay Gy., Farkas Gy.: A vastagbél- és végbélrák operáihatósága 
(Operability of colon and rectal cancers) 
Korányi S. Társ. Tud. Ülései 14: 205—208,1975. 

912. Imre J.: Új pótgyomorképző műtét 
[A new method of formation of gastric reservoir (after total gastrectomy)] 
On. Hetil. 116: 2788—2789, 1975. 

913. Imre J., Csíkos M., Gergely M.: Masszív gastrointestinalis vérzést okozó, vas-
tagbélbe perforált pancreas pseudocysta 
(Pancreatic pseudocyst perforating into the colon and causing massive gastroin-
testinal bleeding) 
Orv. Hetil. 116: 2428—2430, 1975. 

914. Lakos Gy., Kapros K., Moldvai S.: Epehólyagrák és epekőbetegség 
(Cancer of the gall bladder and cholelithiasis) 
Korányi Sándor Társ. Tud. Ülései 14: 113—117, 1975. 

V/2. AZ EMLŐ SEBÉSZETE 

BREAST CANCER 

915. Baradnay Gy.: Emlőrák és steroid hormon vizsgálatok 
(Mammary cancer and steroid hormone studies) 
Orvosképzés 50: 83—89; 1975. 

916. Horváth Ö. P., Sándor T.*, Kapros K. : Légzési elégtelenséget okozó tumor-
embolisatio mamma excisio után 
(Tumor embolisation causing respiratory insufficiency following mammary 
excision) 
Tuberk. és Tüdőbetegs. 28: 26—28, 1975. 

16 



V/3. ENDOKRIN SZERVEK 

ENDOCRINE SURGERY 

917. Biliczki F*., Petri G., László F. A.*, Lakos Gy. and Balla L.*: Indication o f 
surgical treatment in thyroid diseases on the basis of live years experiences 
Acta med. Acad. Sci. hung. 28: Suppl. pp. 68—69, 1971.** 

918. László F.*, Durszt F.*, Petri G. : A Cushing-kór sebészi kezelésének problémái. 
Bilateralis adrenalectomiával szerzett tapasztalataink 
(Problems of surgical treatment of Cushing's diease) 
Orv. Hetil. 115: 3031—3039, 1974. 

2 11' 



VI. 

MELLKASI SEBÉSZET 

THORACIC SURGERY 

VI/1. NYELŐCSŐ . 

OESOPHAGUS 

919. Gergely M., Csapó Zs.*, Imre J.: Resectióval eltávolított nyelőcső-reticulo-
sarcoma 
(Reticulosarcoma of the esophagus removed by resection) 
Magy. Seb. 26: 185—188, 1973. 

920. Imre J.: Plastic Tube Prosthesis for the Surgical Treatment of Perforations in 
Esophageal Strictures 
Ann. thorac. Surg. 15: 275—280, 1973. 

'921. Kálovics M. és Imre J.: Nyelőcső resectio teljes vér adása nélkül paroxysmalis 
éjszakai haemoglobinuriás betegen 
(esophageal resection without whole blood transfusion in a patient with paro-
xysmal nocturnal hemoglobinuria) 
Orv. Hetil. 114: 448—450, 1973. 

922. Imre J.: A nyelőcső-carcinoma operálhatóságá és a műtéti kezelés eredményei 
(Operability and results of operative treatment of esophageal cancer) 
Korányi S. Társ. Tud. Ülései 13: 77—79, 1974. 

923. Imre J.: Ersatz der Speiseröhre mit Darm 
Zbl. Chir. 99: 1368—1372, 1974. 

•924. Bugyi I. jun.*, Badó Z * és Imre J.: Totalis gastrectomia után kialakult oeso-
phagitis műtéti orvoslása 
(Operative treatment of esophagitis following total gastrectomy) 
Orv. Hetil. 116: 372—374, 1975. 

925. Csíkos M., Imre J.: Nyelőcsó'-vékonybél-anastomosisban keletkezett carcinoma 
ileocolonnal végzett intrathoracalis nyelőcsőpótlás után 
(Carcinoma developing in an esophageal-small intestinal anastomosis after 
intrathoracic esophagus replacement by ileo-colon) 
Magy. Seb. 28: 244—246, 1975. 

926. Gergely M., Imre J.: Lehetőségek a dysphagia és nyelésképtelenség sebészi 
• gyógyításában 

4 8 



(Possibilities in the surgical treatment of dysphagia and swallowing inability) 
Orvosképzés 50: 72—79, 1975. 

927. Imre J.: A nyelőcső-carcinoma operáihatósága és a műtéti kezelés eredményei 
(Operability of esophageal cancer and results of operative treatment) 
Korányi Sándor Társ. Tud. Ülései 14: 77—79, 1975. 

928. Imre J., BadóZ*. und Bugyi j un.*: Chirurgische Behandlung einer nach totaler 
Gastrectomie entstandenen Ösophagitis 
Zbl. Chir. 100: 1525—1527, 1975. 

929. Imre J., Gergely M.: Dróttal varrt egyrétegű nyelőcső-anastomosis acut, 
halálos szövó'dménye 
(Fatal complication of wire-sutured one layer esophageal anastomosis) 
Magy. Seb. 28: 249—251, 1975. 

930. Imre J., Petri I., Gergely M.: Lehetó'ségek a nyeló'csövön varrt anastomosisok 
biztonságának fokozására 
(Possibilities of increasing safety of anastomoses sutured on the esophagus) 
Magy. Seb. 28: 364—371, 1975. 

VI/2. TÜDŐ, MEDIASTINUM, REKESZ 

LUNG, MEDIASTINUM, DIAPHRAGM 

931. Csapó Zs.*, Kovács B., Gajó I.* és Boti Zs.*: Vascsiszolók tüdősiderosisa 
(Pulmonary siderosis of lathe operators) 
Tuberk. és Tüdőbetegs. 25: 342—345, 1972.** 

932. Nagy At., Fodor L.*: Tüdőtumort utánzó lipoid pneumonia esete 
(A case of lipid pneumonia simulating lung tumor) 
Tuberk. és Tüdőbetegs. 27: 347—349,1974. 

933. Nagy At., Kulka F., Korpássy I.*: A rekesz elsődleges rosszindulatú daganatairól 
(öt operált eset kapcsán) 
[Primary malignant tumors of the diaphragm (based on five operated cases)] 
Tuberk. és Tüdőbetegs. 27: 267—270, 1974. 

934. Tróján I., Vincze Á.*: Endobronchialis lipoma 
(Endobronchial lipoma) 
Tuberk. és Tüdőbetegs. 27: 271—273, 1974. 

935. Vígh E. és Kopp M.*: Appendix a bal mellüregben 
(Appendix in the left thoracic cavity) 
Orv. Hetil. 115: 2623—2624, 1974. 

936. Ví'gh E., Pánczél Gy.*: Diffus fibrotizáló alveolitis tüdőbiopsiával igazolt esetei 
(Cases of diífuse fibrosing alveolitis verified by lung biopsy) 

Bács-Kiskun Megyei Kórház Evkönyve, Kecskemét, 11—12: 245—251, 1974. 

2* 19 



937. Berta M. és Gaál T.: Tüdőrák miatt végzett lobectomia beültetett unipoláris 
endocardialis demand pacemakeres betegen 
(Lobectomy for lung cancer in a patient with implanted endocardial demand 
pacemaker) 
Tuberk. és Tüdőbetegs. 28: 251—253, 1975. 

938. Gergely M. és Imre J.: Kizáródott Morgagni-sérv 
(Incarcerated Morgagni hernia) 
Orv. Hetil. 116: 1280—1284, 1975. 

939. Kulka F. : A diffúz tüdőmegbetegedések differenciál-diagnosztikájának néhány 
kérdése (A tüdőbiopsia értéke) 
[Some problems of differential diagnosis of diffuse lung diseases (The value of 
lung biopsy)] 
Tuberk. és Tüdőbetegs. 28: 129—130, 1975. 

940. Kulka F. : Javallatok és ellenjavallatok a tüdőrák sebészetében 
(Indications and contraindications in lung cancer surgery) 
Orvosképzés 50: 67—71, 1975. 

941. Tróján I., Kulka F. : A mediastinum rosszindulatú daganatai 
(Malignant tumors of the mediastinum) 
Korányi Sándor Társ. Tud. Ülései 14: 69—75, 1975. 

942. Yígh E., Varga L.*, Lázár Jné.: A haptoglobin-szint alakulása tüdőrákos bete-
geken 
(Haptoglobin levels of lung cancer patients) 
Korányi Sándor Társ. Tud. Ülései 14: 299—301, 1975. 

20 



VII. 

SZÍV- ÉS ÉRSEBÉSZET 

CARDIO-VASCULAR SURGERY 

943. Pepó J., Fazakas S. und Kovács G.: Kanülierung der Aorta ascendens im Laufe 
der extrakorporalen Perfusion 
Acta chir. Acad. Sci. hung. 13: 123—131, 1972.** 

944. Csanády M.* and Kovács G. S.: Isolated Massive Chylopericardium 
Ann. thorac. Surg. 15: 427—433, 1973. 

945. Fráter L.*, Csanády M.*, Kovács G. S.: Trikuspidal- und Pulmonalklappen-
verkalkung bei Vorhofseptumdefekt 
Fortschr. Röntgenstr. 119: 471—474, 1973. 

946. Kovács G. : Evaluation of the bloodless method for the determination of blood 
pressure and indications for direct measuring 
In: Szántó Gy., Hó'nig V., Székely O. (eds.): Traumatic Shock pp. 21—22, 
Akadémiai Kiadó, Budapest, 1973. 

947. Kovács G. : Measurement and interpretation of cardiac output and total peri-
pheral resistance 
In: Szántó, Gy., Hó'nig, V., Székely,O. (eds.): Traumatic Shock pp. 23—25, 
Akadémiai Kiadó, Budapest, 1973. 

948. Csanády M.*, Hőgye M.* és S. Nagy E. : A vektorkardiográfia differentiál-
diagnosticai értéke bal-jobb shunt-tel járó vitiumokban 
(Value of vectorcardiography in the differential diagnosis of cardiac valve 
disease with left-to-right shunt) 
Magy. belorv. Arch. 27: 323—329, 1974. 

949. Csanády M.*, Nemessányi Z.*, Fráter L.*, Kovács G., Tószegi A.*, Simon L.: 
Tricuspidalis és pulmonalis billenytű meszesedés pitvari septum defektusban 
(Calcification of tricuspidal and pulmonary valves in atrial septal defect) 
Orv. Hetil. 115: 865—867, 1974. 

950. Kovács G. : A perctérfogat és a teljes perifériás ellenállás mérése és értékelése 
(Measurement and evaluation of cardiac output and total peripheral resistance) 
In: Szántó Gy., Hó'nig V., Székely O. (Szerk.): A traumás shock diagnosztiká-
jának és terápiájának idó'szerű kérdései, pp. 24—26, 
Akadémiai Kiadó, Budapest, 1974. 

21 



951. Kovács G.: Az artériás vérnyomás vértelen mérési módszerének kritikája és a 
direkt mérés indicatiója 
(Critique of the bloodless method of blood pressure measuremen tand indication 
for the direct measurement) 
In: Szántó Gy., Honig V., Székely O. (Szerk.): A traumás shock diagnosztiká-
jának és terápiájának idó'szeríí kérdései pp. 21—23, 
Akadémiai Kiadó, Budapest, 1974. 

952. Gál Gy., Eck E.*, Kovács G., Maráz A., Boda D.*: Ex t racorpora l totalis 
perfusióhoz használt vérkonzervek összehasonlító vizsgálata és javallata, tekin-
tettel az EDTA alkalmazására 
(Comparative study of and indication for application of conserved bloods for 
total extracorporeal perfusion with special emphasis on the use of EDTA) 
Orv. Hetil. 116: 3052—3055, 1975. 

953. Hencz P.*, Kertész E.*, Kovács Gi, Eck E.* és Szélinger T.*: A hyperoxia test 
alkalmazása újszülött- és csecsemőkori congenitalis vitiumokban 
(Application of the hyperoxia test in congenital heart disease of newborns and 
infants) 
Orv. Hetil. 116: 3004—3008, 1975. 

954. Tátrai J.*, Kovács G., Papp P.*, Berta M., Fráter L.*, Sonkodi I * : Submentalis 
diffúz arterio-venosus anerysma 
(Submental diffuse arterio-venous aneurysm) 
Orv. Hetil. 116: 859—860, 1975. 

22 



VIII. 

UROLÓGIAI SEBÉSZET 

UROLOGY 

955. Gervain M., Kiss A.': Pyelonephritis xanthogranulomatosa 
(Xanthogranulomatous pyelonephritis) 
Orv. Közlem. (Szeksz.) 8: 118,1972.** 

956. Gervain M., Kiss A.: 10 éves vese- és ureter-köves beteganyagunk tanulságai 
(Lessons from our kidney and ureter stone patient population of 10 years) 
Magy. Seb. 26: 256—259, 1973. 

957. Németh A.: Inoperabilis vesico-vagino-rectalis fistula kezelése 
(Treatment of inoperable vesico-vaginal-rectal fistula) 
Orv. Közlem. (Szeksz.) 9: 138—140, 1973. 

958. Csapó Zs.*, Gervain M.: A here malakoplakiája 
(Malacoplakia of the testis) 
Orv. Hetil. 115: 87—89. 1974. 

959. Németh A.: Vizsgálatok 5 évet túlélt húgyhólyagrákos betegeken, radicalis 
műtét és béllel történt hólyagpótlás után 
(Studies on urinary bladder cancer patients surviving 5 years after radical 
operation and bladder replacement by gut) 
Orv. Hetil. 115: 1827—1829, 1974. 

960. Ágoston É.*, Balogh E., Simon L., Farkas Gy., Kiss A.: A vizeletbaktériumok 
resistentiája és az antibioticum-therapia 
(Resistance'of urine bacteria and antibiotic therapy) 
Orvosképzés 50: 100—105, 1975. 

961. Kárpáti F. und Antal A.*: Über die lokale Blasenbehandlung von Patienten 
mit interstitieller Zystitis im Spiegel der Regranulation der Mastozyten 
Z. Urol. 68: 625—631, 1975. 

962. Németh A. und Baradnay G. : Behandlung einer inoperablen vesiko-vagino-
rektalen Fistel 
Z. Urol. 68: 287—288, 1975. 

2 3 



VIII. 

NEPHROLÓGIA ÉS MŰVESEKEZELÉS 

NEPHROLOGY AND HAEMODIALYSIS 

"963. Gál Gy., Simon L., Mustárdy I., Kárpáti F. : Krónikus dialysissel szerzett 
tapasztalatok (400 haemodialysis elemzése) 
[Experience with chronic hemodialysis (Analysis of 400 cases)] 
Korányi Sándor Társ. Ülései 11: 15—18,1972.** 

964. GálGy., Mustárdy I., Kárpáti F., HézsaiK., Frőhlich A.*, TutsekL.: Lucas-Kiil 
művesével szerzett műszaki és klinikai tapasztalatok 
(Technical and clinical experience with the Lucas-Kiil artificial kidney) 
Orv. és Techn. 11: 129—135, 1973. 

965. Kárpáti F., Antal A.*," Gál G. and Hézsai K.: Significance of mast cells in chro-
nic nephritis 
Acta physiol. Acad. Sci. hung. 44: 345,1973. 

'966. Gál Gy., Mustárdy I., Hézsai K., Kárpáti F. és Petri G. : A „chronikus haemo-
dialysis program" első' 5 évének eredményei Szegeden 
(Results of the first 5 years of the „chronic hemodialysis program" in Szeged) 
Orv. Hetil. 115: 1927—1931, 1974. 

961. Kaiser G., Gál Gy., Mészáros E.: Chronicus dialysis programban levó' uraemiás 
betegek transfusiós immun isatioja 
(Transfusion immunisation in uremic patients treated with chronic hemodialy-
sis) 
Orv. Hetil. 116: 604—607, 1975. 

968. Kovács B.*, Pénzes I., Gál Gy.: Respiratory function studies in chronic uraemia 

Bull. Physiopath. resp. 11: 179—180, 1975. 

24 



VIII. 

IMMUNOLÓGIA, SZERVÁTÜLTETÉS (KÍSÉRLETES ÉS KLINIKAI) 

IMMUNOLOGY AND TRANSPLANTATION 
(EXPERIMENTAL AND CLINICAL) 

969. Benkő S.*, Lázár Gy.*, Tróján I., Varga L.*, Petri G. : A homológ bőr-transplan-
tatum túlélési idejének növelése patkányban, patkánybó'r-ellenes nyúlsavó adá-
sával 
(Increasing survival time of homologous skin grafts in rats by anti-rat skin rabbit 
serum) 

Korányi Sándor Társ. Ülései 11: 206—211,1972.** 

970. Végh P., Balogh E., Erdős É., Kováts T. G. : Increased or decreased graft-pro-
tective activity of antithymus serum absorbed with lymphoid cells 

Transplantation 14: 286—288, 1972.** 

971. Horpácsy G., Farkas G., Barankay T., Nagy S., Petri G. : Enzyme and metabolite 
content of the perfusion fluid of the kidney preserved according to Collins 

Acta physiol. Acad. Sci. hung. 44: 336—337, 1973. 

912. Petri G. : Preface 
In: Nizsalovszky E.: A legal approach to organ transplantation and some 
other extraordinary medical actions, pp. 7—8, 

Akadémiai Kiadó, Budapest, 1974. 

973. Petri I., Gál Gy., Kaiser G. és Maráz A.: Uraemiás betegek immunreaktivitá-
sának vizsgálata phytohaemagglutininstimulált lymphocytakultúrákkal 
(Study of the immunoreactivity of uremic patients by phytohemagglutinin-
stimulated lymphocyte cultures) 

Orv. Hetil 115: 613—615, 1974. 

974. Petri I., Maráz A., Kaiser G. és Gál Gy. : Terhesek és szülőnők, chronikus 
uraemiás és tumoros betegek lymphocytái által termelt solubilis factor hatása a 
lymphocyta blastos transformatióra 
(Effect of a soluble factor produced by lymphocytes of pregnant and delivering 
women, chronic uremic and tumor patients on the blastic transformation of 
lymphocytes) 

Kíséri. Orvostud. 26: 193—201, 1974. 

25 



*975. Végh P., Balogh E., Jánossy T. and Erdős É.: Significance of Different Lymphoid 
Target Cells in Determining the Correlation of in vitro and in vivo Activities 
of Antilymphocyte Sera 
Z. Immun.-Forsch. 147: 162—174, 1974. 

976. Horpácsy G., Farkas G., Barankay T., Tárnoky K., Nagy S. and Petri G. : 
Changes in Enzyme and Metabolite Content of Effluent Perfusate during 
Preservation of Dog Kidneys by Collins' Method 
Enzyme 19: 102—109, 1975. 

•977. Horpácsy G., Schreiber G.*, Solga U.*, Schnells G * : Wirkung von Trasylol auf 
Enzymaktivitätsänderungen im Perfusat während Nierenkonservierung und 
Überlebensdauer äutotransplantierter Hundenieren 
Med. Welt 26: 189—196, 1975. 

'978. Kaiser G., Gál Gy., Kovács G. : A transfusiós HL—A immunisatio kialakulása 
és jelentősége nagy mennyiségű vérátömlesztésben részesült sebészeti betegeken 
(Development and significance of transfusion HL—A immunisation in surgical 
patients receiving large volume transfusions) 

Orvosképzés 50: 32—37, 1975. 

•979. Végh P., Erdős É., Balogh E., Jánossy T. and Kováts T. G. : A comparative 
study on the local inflammatory and immunosuppressive activities of anti-mouse 
anti-lymphocyte sera 
Clin. exp. Immunol. 19: 387—391, 1975. 

."26 



VIII. 

A MOZGÁSSZERVEK SEBÉSZETE: 

TRAUMATOLÓGIA ÉS ORTHOPAEDIA 

BONE AND JOINT SURGERY INCL. TRAUMATOLOGY 

980. Czipott Z., Fenyves T.: Erfahrungen mit der extraartikulären Kreuzbandplastik 
des Kniegelenks 
Z. Orthop. 112: 1305—1306, 1974. 

27 



VIII. 

VEGYES KLINIKAI DOLGOZATOK 

MISCELLANEOUS CLINICAL STUDIES 

981. Csanády M.*, Hőgye M.*, Gaál T. und Hunyá P.*: Beurteilung der réchteri 
Kammerhypertrophie mittels Computer-Analyse des Vektorkardiogramrns 

Z. exp. Chir. 6: 307—312,1973. 

982. Petri G. : Levelek a szerkesztőhöz — Válasz Viczián Antalnak 
(Letter to the editor — Reply to Antal Viczián) 
Orv. Hetil. 114: 1587,1973. 

983. Petri G.: Hozzászólás dr. Iván László: A leltárkezelők anyagi felelősségének 
problémái c. tanulmányához 
(Comment on Dr. László Iván's treatise: The financial responsibility of inven-
tory trustees) 
Eü. gazd. Szle. 11: 361—363, 1973. 

984. Csíkos M. és Kulka F.: A kettős rákok operálhatóságáról 
(Operability of double cancers) 
Korányi Sándor Társ. Tud. Ülései 14: 287—289, 1975. 

985. Felkai B.: Megjegyzések a „műtéti teherbíróképesség" előrejelzésének kérdésé-
hez — sebészeknek és konzultáns belgyógyászoknak 
(Notes on the prediction of „operation tolerance" — for surgeons and consultant 
internists) 
Orvosképzés 50: 38—45, 1975. 

986. Kertész E.*, Szélinger T.*, Pintér G.,* Kovács G., Boda D.*: Törekvéseink 
Dél-Magyarország veleszületett szívbeteg csecsemőinek és gyermekeinek ellátá-
sában 
(Efforts to provide medical care to infants and children with congenital heart 
disease in southern Hungary) 
Orv. Hetil. 116: 2409—2414,1975. 

987. Kiss A.: A retroperitoneum thoracoabdominalis feltárása 
(Thoraco-abdominal exposure of the retroperitoneal space) 
Orvosképzés 50: 90—92,1975. 

28 



988. Szontágh F.*, Petri G., Farkas M.* és Kineses L.*: Intrahepat ics méhenkívüli 
terhesség 
(Intrahepatic extrauterine gravidity) 
Magy. Nőorv. L. 38: 416—423,1975. 

989. Tanos B.: Tévedések és hibák sebészeti betegek laboratóriumi leleteinek értéke-
lésében 
(Errors and mistakes in the evaluation of laboratory data of surgical patients) 
Orvosképzés 50: 14—19, 1975. 

29 



XIII. 

OKTATÁS, NEVELÉS, TOVÁBBKÉPZÉS 

SURGICAL AND MEDICAL EDUCATION 

990. Petri G.: A magyar sebészet utóbbi negyedszázadáról és ami utána következ-
hetik 
(On the last quarter of a century of Hungarian surgery and what may follow it) 
Orv. Hetil. 114: 5—10,1973. 

991. Petri G. : A magyar sebészet helyezetéről és jövő feladatairól (Markusovszky-
emlékbeszéd Szombathelyen 1974. jún. 14-én) 
(State of Hungarian surgery and future tasks) 
Orvosképzés 50: 3—13, 1975. 

XIV. 

DISSZERTÁCIÓ 

THESIS 

992. Barankay A.: A szívműtétek anaesthesiájának néhány kérdése 
(Some problems of anesthesia in cardiac operations) 
Kandidátusi értekezés, megvédve 1974. nov. 4. 

30 



NÉVMUTATÓ — BIBLIOGRAPHIC INDEX 

Antal Attila: 859, 862, 864, 880, 961, 965 
Ágoston Éva: 900,960 

Badó Zoltán: 924, 928 
Bagényi József: 873, 883, 889, 903 
Balla László: 917 
Balogh Elemér: 970, 975, 979 
Balogh Eleonóra: 900, 960 
Baradnay Gyula: 906, 907, 91 í, 915, 962 
Barankay András: 874, 876, 877, 878, 879, 880, 

882, 885, 886, 895, 896, 992 
Barankay Tamás: 848, 849, 850, 851, 853, 854, 

855, 856, 860, 861, 865, 866, 868, 870, 871, 
976 

Benkő Katalin: 851, 861 
Benkő Sándor: 861, 969 
Berta Mihály: 937, 954 
Biliczki Ferenc: 917 
Boda Domokos: 952, 986 
Bodnár Ákos: 908 
Boros Mihály 875, 876, 877, 879, 883, 885, 887 
Boti Zsuzsanna: 931 
Bugyi István jun.: 924, 928 

Csanády Miklós: 944, 945, 948, 949, 981 
Csapó Zsolt: 919, 931, 958, 984 
Csikós Mihály: 890, 913, 925 
Czipott Zoltán: 980 

Daróczy Bálint: 870 
Durszt Ferenc: 918 

Eck Erna: 952, 953 
Eisert Árpád: 908 
Erdős Éva: 970, 975, 979 

Farkas Gyula: 900, 911, 960, 971, 976 
Farkas Márton: 988 
Fazakas Sándor: 943 
Felkai Béla: 985 
Fenyves Tamás: 980 
Fodor László: 932 
Földes, F. F. : 875 • 
Fráter Lóránd: 945, 949, 954 
Frőhlich András: 880, 964 ' -• ' 

Gaál Tibor: 889, 937, 981 
Gajó István: 931 
Gál György 952, 963, 964, 965, 966, 967, 968. 

973, 974, 978 
Gergely Mihály: 855, 905, 913, 919, 926, 929,. 

930, 938 
Gervain Mihály: 955, 956, 958 
Gönczöl Éva: 899 

Hantos Zoltán: 870 
Hencz Péter: 953 
Hézsai Klára: 855, 964, 965, 966 
Horpácsy Géza: 848, 849, 850, 851, 853, 855,. 

856, 858, 860, 861, 865, 866, 869, 971,. 
976, 977 

Horváth László: 909 
Horváth Mihály: 889, 904 
Horváth Örs Péter: 916 
Hőgye Márta: 948, 981 
Hunya Péter: 981 

Imre József: 909,.910, 912, 913, 919, 920, 921,. 
922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 
938 

Jánossy Tamás: 975, 979 

Kaiser Gabriella: 967, 973, 974, 978 
Kapros Károly: 914, 916 
Karády István: 858 
Kálovics Mária: 881, 921 
Kárpáti Ferenc: 859, 862, 864, 961, 963, 964,. 

965,966 
Kertész Erzsébet: 953, 986 
Kincses László 988 
Kiss Attila: 955, 956, 960, 987 
Kopp Miklós: 935 
Korpássy István: 933 
Kovács Bertalan: 890, 931, 968 
Kovács Gábor: 889, 891, 899, 943, 944, 945,. 

946, 947, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 978,. 
986 

KovátsJózsef: 895, 896 
Kováts Tibor: 893, 901, 970, 979 



Loo, - - ^ J r ^ - V ^ 1- < l ter V-A, 

j g j L ^ f -
Kulka Frigyes: 881, 882, 891, 892, 895, 896, 

933, 939,940, 941,984 

Lakos György: 904, 914, 917 
Lázár György: 969 
Lázár Jánosné: 942 
László Ferenc: 917, 918 

Maráz Albert: 952, 973, 974 
Matkó Ida: 874, 878, 894, 898, 899 
Méray Judit: 876, 877, 878, 882, 883 
Mészáros Erzsébet: 967 
Moldvai Sándor: 904, 914 
Mustárdy Ildikó: 884, 963, 964, 966 

Nagy Attila: 932, 933 
Nagy Sándor: 848, 849, 850, 851, 852, 853, 

854, 856, 857, 860, 865, 866, 867, 868, 870, 
871, 971,976 

Nemessányi Zoltán: 949 . 
Németh András: 957, 959, 962 

Ottlecz Anna: 858 

Papp Piroska: 954 
Pánczél Gyula: 936 
Pepó János: 943 
Petri András: 865 
Petri Gábor: 848, 860, 866, 888, 894, 897, 898, 

902, 905, 917, 918, 966, 969, 971, 972, 976, 
982, 983, 988, 990, 991 

Petri Ildikó: 973, 974 
Petri István: 864, 905, 908, 910, 930 
Pénzes István: 968 
Pintér Gizella: 986 
Pórszász-Gibiszer Katalin: 888, 902 

Sándor Tamás: 916 
Schnells, G.: 977 
Schreiber, G. : 977 
Sebők Zsuzsa: 861 
Simon László: 900, 960, 963 
Sinkó Oszkár: 867, 871 
S. Nagy Erzsébet: 948 
Sohár István: 872 
Solga, U.: 977 
Sonkodi István: 954 

Szabó Imre: 850, 851, 853, 861, 863 
Szenohradszky János: 884, 885, 888, 894, 898, 

902 
Szélinger Tibor: 953, 986 
Szontágh Ferenc: 988 

Tamás András: 873 
Tanos Béla: 863, 989 
Tárnoky Klára: 848, 849, 866, 894, 898, 976 
Tátrai József: 954 
Temes Gyula: 867, 871 
Torda, T. A.: 875 
Tószegi Anna: 949 
Tóth Ildikó: 872 
Tóth Imre: 867, 871 
Török Béla: 867, 871 
Tróján Imre: 934, 941, 969' 

Újházi Gyöngyi: 865 

Varga László: 942, 969 
Váczi Lajos: 899 
Végh Pál: 970, 975, 979 
Vígh Erika: 891, 935, 936, 942 
Vincze Árpád: 934 

Felelős kiadó: Dr. Kulka Frigyes 

Szegedi Nyomda 76-1827 

X5 4 2 5 7 


